

سر مقاله

ادامه از صفحه یک...

و آمریکا هر کدام باز گشت به اجرای تعهدات هسته‌ای را منوط به برداشته شدن گام از سوی طرف مقابل کرده‌اند، سه کشور اروپایی نیز نه تنها تلاشی برای نزدیک کردن دیدگاه‌های تهران و واشنگتن نمی‌کنند، بلکه در مسیر تخریب فضای دیپلماتیک ناشی از خروج «دونالد ترامپ» از کاخ سفید هم قرار گرفته‌اند. اگر چه کشورهای تروئیکای اروپایی توافق نامه ضدایرانی را لغو کردند، اما همچنان علاقه‌مند هستند بدون عمل به تعهدات خود در قبال ایران، در حوزه‌های بین‌الملل و مسائل داخلی ایران نقش ایفا کنند. بر همین اساس نگاه رسانه‌های متفاوت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای به سفر وزیر خارجه ایرلند، حول محور تلاش دولین برای احیای برجام متمرکز بود. در عمده گزارش‌های منتشر شده در باره این سفر به تنش اخیر میان ایران و تروئیکای اروپایی در نتیجه تلاش این سه کشور برای تصویب قطع‌نامه ضدایرانی علیه ایران در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره شد. در حالی که تروئیکای اروپایی در نتیجه تهدید تهران بسرای قطع همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در صورت تصویب قطع‌نامه از تعقیب آن در شورای حکام عقب‌نشینی کرد، به نظر می‌رسد کشورهای چین و روسیه تلاش می‌کنند تهران را به حضور در نشست غیر رسمی با ۴+۱ به علاوه آمریکا بسه عنوان میهمان ترغیب کنند. رسانه‌های ایرلندی در پوشش گزارش حضور وزیر خارجه این کشور در تهران نه مهیا شدن فضا برای حضور اقتصادی ایرلند در ایران اشاره کردند و نوشتند: «یجاد تنش در رابطه تهران و واشنگتن در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ منجر به دلسردی و عقب‌نشینی کمپانی‌های ایرلندی شد که ایران پس از برجام را بازار خوبی برای صادرات محصولات به خصوص تجهیزات پزشکی و محصولات کشاورزی می‌دانستند. حضور «بایدن» در کاخ‌سفید در حالی که تیم او می‌گوید به دنبال بازگشت به برجام و تعامل با ایران است، امیدها به اجرای دوباره برجام و مهیاشدن فضا برای کار در ایران را در ایرلند زنده کرده است. حضور «سایمون کاونی» در ایران علاوه بر تلاش دولین برای توسعه رابطه دوجانبه با تهران از منظر جایگاه جدیدی که این کشور در شورای امنیت دارد نیز حائز اهمیت است. این کشور از ۲۰۲۱ نقش تسهیل کننده قطع‌نامه ۲۲۳۱ را داشت. براساس یادداشت دستوری رئیس دوره‌ای شورای امنیت در ژانویه ۲۰۱۶ تسهیل‌کننده قطع‌نامه ۲۲۳۱ باید هر ۶ماه یکبار گزارش‌اش را درباره عملکرد خود ونحوه اجرای مفاد این قطع‌نامه به سایر اعضای شورای امنیت ارائه کند. طی چند سال اخیر کشورهای هلند، ایتالیا و بلژیک به شکل دوره‌ای نقش تسهیل‌کننده قطع‌نامه ۲۲۳۱ را در اختیار داشتند و این مسئولیت از ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ برعهده ایرلند است.

چرا ایرلند؟

سفر وزیر امور خارجه ایرلند به تهران به این دلیل است که ایرلند کره یکی از بازگیران اتحادیه اروپا به شمار می‌رود، اما سیاست‌های ایرلند در بعضی از حوزه‌ها به خصوص در حوزه تبعیض نژادی و به ویژه در ارتباط با موضوع عدالت با جمهوری اسلامی تقریباً نزدیک تر است. به نظر می‌رسد ایران می‌تواند با کشوری مثل ایرلند که سابقه استعماری ندارد بهتر از کشورهای استعمارگر گفت‌وگو کند، همچنین روابط ایران با ایرلند فاقد پیشینه منفی و نامطلوب است و بر خلاف برخی کشورهای بزرگ و قدرتمند اروپایی که در سابقه روابطشان با ما آثار رفتارهای منفی و مومضع‌گیری‌های یک‌جانبه و زیاده‌طلبانه دیده می‌شود، ایرلند در موقعیت مناسبی قرار می‌گیرد که بتواند مناسبات دیپلماتیک را در چارچوب برجام پیش ببرد به همین دلیل این موضوعیست به وزیر امور خارجه ایرلند داده شده تا در این عرصه، بازگویی کند.

مشکل برجام با آمدن واسطه‌ها حل نمی‌شود

سفر وزیر امور خارجه ایرلند به ایران که با هدف تسهیل‌گری این کشور برای اجرای برجام در شورای امنیت سازمان ملل متحد در تهران دنبال می‌شود،سفر مهمی است.منبع آگاه در دولت ایرلند به رسانه‌های این کشور گفته‌اند که نمایندگی این کشور در شورای امنیت تلاش می‌کند با استفاده از جایگاه خود به عنوان تسهیل‌کننده قطع‌نامه ۲۲۳۱ برای گفت‌وگو با نمایندگان کشورهای عضو اولیه برجام برای تشویق آن‌ها به بازگشت هر چه سریع‌تر به این توافق استفاده کند اما نسبت به اجرای تعهدات بی‌تعهدی طرف‌های غربی نیست به‌عنوان تعهدات خود است که تا این موضوع با لغو کلیه تحریم‌ها و عمل به تعهدات برجامی از سوی غربی‌ها دنبال نشود، هیچ مشکلی را حل و فصل نمی‌کند. یکی از

مسائل مورد نظر ما عدم دخالت کشورهای غربی در موضوعات داخلی و سیاست خارجی ایران است. در طول سالیان اخیر، ایران با چالش دخالت‌های مکرر غربی‌ها در حوزه سیاست داخلی و خارجی ایران مواجهه بوده است. موضوع بدعهدی‌های کشورهای بی‌عهدی که ایرلند از جانب آن‌ها نمایندگی می‌کند، یعنی اروپا مسئله مهمی است. قطعاً با درخاوست یا تقاضای وزیر خارجه کشور دیگری نمی‌توانیم بدعهدی‌های اروپا در طول سال‌های گذشته و در طول سال‌های بعد از توافق برجام را بنیسم و باز هم به اروپا بدون اینکه گامی در جهت ابهام‌زدایی و تلاش برای نزدیکی به ایران با اجرائی تعهدات خود بردارد، نزدیک شویم. دنیا باید بداند موضوع اصلی ما آمدن و سفر کردن یا حضور یک واسطه‌گر برای حل اختلافات میان ایران با کشورهای غربی نیست بلکه مسئله دخالت‌های کشورها در طول نیم قرن گذشته در حوزه‌های مختلف ایران، موضوع مهمی است که غربی‌ها باید آن را کنار بگذارند.

محکومیت عیسی کلاتری به صورت بدوی

تسنیم: رئیس سازمان محیط زیست، به اتهام توهین به امام خمینی(ره) محکوم شد. «عیسی کلاتری» به صورت بدوی به چهار ماه حبس تعزیری و منع عضویت در احزاب و گروه‌های سیاسی به مدت دو سال محکوم شده است.

با اتمام رسیدگی به پرونده اتهامات عیسی کلاتری رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست درشعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی، نام برده به اتهام توهین به بنیان‌گذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) به صورت بدوی به چهار ماه حبس تعزیری و منع عضویت در احزاب و گروه‌ها سیاسی و اجتماعی به مدت دو سال محکوم شد. وی همچنین به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی نیز به پرداخت چهل میلیون ریال جزای نقدی درشعبه ۱۰۵۸ دادگاه کیفری اول محکوم شد.

سرفروا

سرخنگوی دولت گفت: همان طور که وزیر امور خارجه اعلام کرده بود، آماده تبادل زندانیان هستیم و اگر تاکنون این اتفاق نیفتاده به خاطر عدم آمادگی دولت آمریکا بوده است. منتظریم ببینیم که چه‌قدر دولت جدید آمریکا در تجدیدنظر در سیاست‌های دولت قبل جدی است.

«علی ربیعی» در نشست خبری و در پاسخ به خبرنگاران درباره واکنش به اظهارات وزیر خارجه آمریکا مبنی بر اینکه شرط معافیت‌های تحریمی بازگشت ایران به تعهدات برجامی است، گفت: اگر این مواضع طرف آمریکا در درباره برجام بسرای مصرف داخلی آمریکاست نظری ندارم اما اگر مواضع سیاست خارجی دولت جدید آمریکاست از نظر ما اشتباه و ناشی از مشورت‌های گمراه‌کننده است.

وی ادامه داد: آمریکا در موضعی نیست که برای انجام تعهدات بین‌المللی خود بشرط بگذارد. بر خلاف آمریکا که برجام و مهیاشدن فضا برای کار در ایران را در ایرلند زنده کرده است. حضور «سایمون کاونی» در ایران علاوه بر تلاش دولین برای توسعه رابطه دوجانبه با تهران از منظر جایگاه جدیدی که این کشور در شورای امنیت دارد نیز حائز اهمیت است. این کشور از ۲۰۲۱ نقش تسهیل کننده قطع‌نامه ۲۲۳۱ را داشت. براساس یادداشت دستوری رئیس دوره‌ای شورای امنیت در ژانویه ۲۰۱۶ تسهیل‌کننده قطع‌نامه ۲۲۳۱ باید هر ۶ماه یکبار گزارش‌اش را درباره عملکرد خود ونحوه اجرای مفاد این قطع‌نامه به سایر اعضای شورای امنیت ارائه کند. طی چند سال اخیر کشورهای هلند، ایتالیا و بلژیک به شکل دوره‌ای نقش تسهیل‌کننده قطع‌نامه ۲۲۳۱ را در اختیار داشتند و این مسئولیت از ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ برعهده ایرلند است.

ربیعی گفت: مطابق سیاست قطعی مقام معظم رهبری تنها راه اقدام لغو تحریم‌ها و بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات کامل خودشان است اگر آمریکا به راهی غیر از این می‌اندیشد، وقت ارزشمندی را تلف می‌کند که می‌تواند منافع دو کشور را در به جلو پیش ببرد. البته فکر می‌کنم در آینده‌ای نزدیک آمریکا توانایی تشخیص سیاست درست را به دست خواهد آورد.

سرخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگاری درباره اظهارات مقامات آمریکایی پیرامون قرار دادی فرت از برجام و موافقت با عدم موافقت ایران با این موضوع و تبادل زندانیان بین دو کشور گفت: نظر ما

تبادل؛ آغازی بر تعامل

تبادل؛ آغازی بر تعامل

سرخنگوی دولت گفت: همان طور که وزیر امور خارجه اعلام کرده بود، آماده تبادل زندانیان با آمریکا هستیم

تبادل؛ آغازی بر تعامل



علی مطهری

کند، استقبال می‌کنیم. ربیعی خاطرنشان کرد: جامعه بین‌الملل و ایرانیان منتظرند شعار صداقت آمریکایی یعنی بازگشت آمریکا به جهان را با بازگشت این کشور به برجام، ارزیابی کنند و برجام چیست است که دور یک میز خواهیم نشست. سخن گفتن بیش از برجام در شرایطی که ناقض تعهدات به تعهدات پیشین خود عمل نکرده، اساس آن حرفی ندارد است. دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری درباره درباره تبادل زندانیان با آمریکا هم گفت: نکته تازه‌ای در این زمینه وجود ندارد. قبلاً وزیر امور خارجه موضع ایران را عنوان کرد و حاضریم همه زندانیان

از هر ابتکار دیپلماتیک استقبال می‌کنیم

وی افزود: هر زمان آمریکا تصمیم بگیرد لغو تحریم‌ها به وظایف قانونی خود مطابق اساس‌نامه و توافق انجام عمل کند، خواهد دید ما هم به سرعت به همه تعهدات خود عمل خواهیم کرد.

این راه‌ها بارها گفته‌ایم و از هر ابتکار دیپلماتیکی که بتواند این روند را تسهیل

علی مطهری: کاندیدای پوششی نیستم

خبر فوری: «علی مطهری» که اخیراً به شکل رسمی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ اعلام کاندیداتوری کرده است، در نشست انتخاباتی که در محل حزب ندای ایرانیان برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: در درجه اول باید تلاش کنیم که مشارکت مردم در انتخابات بالا برود؛ چراکه این مسئله هم از نظر بالا بردن جایگاه سیاسی ایران در دنیا اثرگذار خواهد بود و هم اینکه با مشارکت بالا انتخاب مردم به انتخاب واقعی نزدیک‌تر خواهد بود. وی افزود: البته مردم از سختی معیشت و ناامیدی از اینکه با انتخاب آن‌ها آیا واقعاً تغییری در روند‌ها صورت می‌گیرد یا خیر، مواجه هستند که این وظیفه ماست که در آن‌ها این باور را ایجاد کنیم که حضور مردم تأثیر مستقیمی در امورات کشور دارد. وی در پایان افزود: اگر لاریجانی را اصلاح می‌دانستم نمی‌آمدم، من خودم را اصلاح دانستم و آمدم.

سیاست Policy

را تبادل کنیم و اگر تاکنون این اتفاق نیفتاده به خاطر عدم آمادگی آمریکا بوده است.

وی یادآور شد: در طرف می‌توانند در این زمینه تصمیم بگیرند. ایرانیان متعددی در سراسر جهان داریم که به دستور آمریکازندانی شده‌اند. البته در این زمینه تصمیمات و اقداماتی در حال اتخاذ است اما معتقد هستیم همان‌طور که آقای ظریف گفته‌اند می‌توانیم یک باره درباره همه کسانی که زندانی شده‌اند گفت‌وگو و مشکل را به یکباره حل کنیم.

تلاش دولت ایسران برای آزادسازی آخرین سنت از دارایی‌هایش

سرخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درخصوص آخرین وضعیت آزادسازی منابع ارزی ایران در کشور عراق و سازوکار آن گفت: رئیس کل بانک مرکزی جلسات متعددی را با مقامات عراقی و بانک مرکزی عراق برگزار و درباره سازوکارهای مناسب استفاده از منابع موجود که دولت آمریکا تاکنون مانع برداشت این منابع شده بود، با طرف‌های عراقی تفاهم کرده است. وی افزود: مقرر شد این منابع با توجه به مصارف و نیازهای کشور مورد استفاده قرار گیرد. اقداماتی در این زمینه انجام شده که نیاز به سرعت و شتاب بیشتری دارد و این اقدامات هنوز ابتدایی است.

ربیعی با بیان اینکه دولت جدید آمریکانیز فشارهای بی‌رحمانه دولت ترامپ برای دستیابی ایران به منابع دارایی‌های خود در سایر کشورها را چه در آسیای جنوب شرقی چه در منطقه خود کاسته است اظهار کرد: تاآنجاکه اطلاع داریم به برخی مقامات این کشورها اطلاع دادند مانعی برای بازگرداندن منابع ارزی متعلق به خود ایران را ندارند.

خاورمیانه

توسط یک پایگاه عرب‌زبان صورت گرفت؛

انتشار ماهیت کامل کارمندان سازمان اطلاعات عربستان

مهر: یک پایگاه خبری عرب زبان، سند بسیار محرمانه سازمان اطلاعات عربستان در خصوص ماهیت و جزئیات کامل اطلاعات کارمندان این سازمان منتشر کرد.

پایگاه خبری «مجهزالجزیره» لیستی از اسامی کارمندان سازمان اطلاعات عربستان سعودی را منتشر کرد. این سایت، علاوه بر اسامی کارمندان سازمان اطلاعات عربستان، آدرس‌های آن‌ها را نیز با جزئیات کامل در چارچوب یک سند سری و بسیار محرمانه منتشر کرد. در گزارش این سایت آمده است: رژیم ظالم سعودی مرتکب جنایات وحشیانه‌ای علیه مسلمانان و کشورهای اسلامی به ویژه یمن شده است به طوری که ملت عربستان خواهان ساقط کردن این رژیم وحشی است که مظلومان را بازشدت کرده و اعتراضات مردمی را سرکوب می‌کند. در ادامه این گزارش تاکید شده است: معارضان در عربستان به دست کارمندان سازمان اطلاعات این کشور در زندان‌های سری شکنجه می‌شوند. سایت مجهز الجزیره، در یک اقدام بسیار مهم توانست اطلاعات بسیار محرمانه مربوط به ماهیت و اسامی کارمندان این سازمان را در کنار شماره تلفن‌های آن‌ها و کدهای ملی و آدرس منازل آن‌ها و همچنین محلی که این افراد در آنجا تحصیل کرده‌اند به دست آورد.

به نوشته این گزارش، انتشار این سند محرمانه هیبت سازمان اطلاعات عربستان را که ریاض به آن می‌بالد، از بین می‌برد؛ چراکه ارسال پیامک‌هایی از سوی نیروهای مجاهد به گوش‌های این عناصر اطلاعاتی سعودی می‌تواند به شدت در روحیه آن‌ها تأثیر منفی گذاشته و جنگ روانی علیه آن‌ها راه‌اندازد.

لیست اطلاعات یاد شده از ۶۰۰ عناصر سازمان اطلاعات عربستان سعودی در سایت مجهز الجزیره به صورت پی‌دی اف منتشر شده و قرار است اطلاعات ۲۰ هزار کارمند دیگر نیز به زودی منتشر شود.

یادداشت

آیا ناتوغربی علیه ایران شکل می‌گیرد؟

هژمونی صفر در منطقه صفر

از نظر تحلیل‌گر «میدل‌ایست‌آی» متحدان آمریکا باید سیاست «هژمونی صفر» را دنبال کنند و کشورهای منطقه باید به جای اعمال نفوذ بکردیگر، هر چه سریع‌تر زیر چتر سنتی آمریکا بروند. پایگاه خبری میدل‌ایست‌آی، در تحلیلی به آخرین تحولات در منطقه خاورمیانه و روابط موجود بین کشورهای منطقه، به خصوص ایران و عربستان پرداخته است. نویسنده تاکید دارد که روابط ایران و عربستان از بعد ورود «بایدن» به کاخ سفید بدتر شده و دو طرف به خصوص در زمین یمن با یکدیگر چالش بیشتری داشته‌اند.

نویسنده میدل‌ایست‌آی تاکید دارد که این جنجال و درگیری روزبه‌روز بیشتری می‌شود و علت آن هم دوری منطقه از چارچوب سنتی خود است. اما این چارچوب سنتی چیست؟

ابر سیاه آمریکا بالای سر خاورمیانه

در حقیقت، طبق ادعای نویسنده، آمریکا بعد جنگ جهانی دوم سعی کرد در منطقه خاورمیانه نفوذ بیشتری داشته باشد. هم‌زمان با آغاز جنگ سرد و تقابل و رقابت سیاسی و نظامی دو جبهه غرب و شرق، نفوذ سیاسی و نظامی آمریکا هم در منطقه بیشتر شد تا جایی که ایران پهلوسی را؛اندارم منطقه کرد و زعامت اقتصادی کشورهای عربی را هم برعهده گرفت.

مروری بر یک تاریخ

با انقلاب اسلامی ایران و آغاز تنش بین دو طرف (ایران و آمریکا) ایالات متحده نفوذ خود را در کشورهای دیگر منطقه بیشتر کرد و به خصوص عربستان و امارات به شدت به آمریکا وابسته شده و هزینه زیادی برای تأمین تسلیحاتی خود و همکاری با ایالات متحده کردند.

۴ سیاستی که متحدان آمریکا باید دنبال کنند

نویسنده میدل‌ایست‌آی، مدعی است منطقه (متحدان آمریکا) برای بازگشت به ثبات باید چند سیاست را پیش بگیرد کسه محوریت همه همین مورد بالا یعنی «حضور آمریکا در منطقه» است. تحلیل‌گر میدل‌ایست‌آی معتقد است برای اینکه عربستان و متحدانش در منطقه زنده بمانند باید چند سیاست دنبال شود:

الف. آمریکا همچنان حضور نظامی و استراتژیک خود را در منطقه حفظ کند. چراکه اصولاً منطقه خلیج فارس (کشورهای عربی) از ابتدا براساس حضور نظامی آمریکا نظم یافته‌اند و حالا با کمتر شدن حضور نظامی آمریکا این نظم تبدیل به آشفتگی شده است. **ب.** سیاست «مواجهه با شرق» دنبال شود. آمریکا و متحدانش باید در مقابل شرق یعنی روسیه و چین بایستند؛ چراکه نفوذ این دو کشور در منطقه هر روز بیشتر می‌شود. **ج.** طرح ناتو عربی به ریاست رژیم صهیونیستی هر چه سریع‌تر شکل بگیرد. این طرح باعث می‌شود حتی در صورت عدم فعالیت نیروهای نظامی آمریکا، متحدانش قدرت نظامی یافته و همان‌طور که «بنی گانتس» (وزیر جنگ رژیم صهیونیستی) گفته یک «نظم امنیتی» پیدا کنند.

د. کشورهای منطقه (متحدان آمریکا) باید برخی اصول را در روابط مابین رعایت کنند. احترام متقابل، حفظ حاکمیت ملی و تمامیت ارضی، عدم مداخله در امور داخلی کشورهای خود و کنار گذاشتن فرقه‌گرایی و عدم حمایت از مسلح شدن شبه نظامیان غیر قانونی در کشورهای خود از جمله مهم‌ترین این اصول هستند.

همچنین نویسنده مدعی است پایان اختلاف رژیم صهیونیستی و فلسطین و کاهش حداکثری تنش می‌تواند در جلب نظر متحدان عرب آمریکا به رژیم صهیونیستی کمک کند و اتحاد بین آن‌ها را قوی‌تر سازد.

سیاست هژمونی صفر

درواقع نویسنده مقاله میدل‌ایست‌آی مدعی است برای قدرت گرفتن مجدد متحدان آمریکا باید سیاست «هژمونی صفر» توسط کشورهای منطقه (که متحد آمریکا هستند) دنبال شود و این کشورها باید به جای اعمال نفوذ بر یکدیگر، هر چه سریع‌تر و تماماز چتر سنتی آمریکا بروند.

درواقع تحلیل‌گر میدل‌ایست‌آی سعی دارد راهکاری را به متحدان آمریکا بدهد تا از طریق آن، مانع نابودی ائتلاف عربی – صهیونیستی شده و در منطقه بمانند.

منبع:خبرفوری

امنیت

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش،

برگزاری رزمایش‌های دریایی با چین و روسیه ادامه می‌یابد

ایرنا : جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به ظرفیت ایران در ائتلاف‌سازی با کشورهای دوست و هم‌پیمان، گفت: برگزاری رزمایش‌های دریایی با کشورهای چین و روسیه ادامه خواهد داشت. درصادر «حزم‌علی کاویانی» دربارۀ برگزاری رزمایش مشترک با کشورهای روسیه و چین، اظهار کرد: این موضوع که کشورهای بزرگ و صاحب نیروهای دریایی پیشرفته تمایل به اجرای رزمایش با نیروی دریایی ارتش و سپاه پاسداران دارند و برای این کار اعلام آمادگی و در منطقه حضور پیدا می‌کنند، نشان می‌دهد که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از توان بسیار بالایی در عرصه دریا و آب‌های آزاد برخوردارند.

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش، برگزاری رزمایش‌های مشترک با قدرت‌های بزرگ دریایی را بر پایه ظرفیت ایران در ائتلاف‌سازی با کشورهای دوست، هم‌پیمان، برادر و اسلامی اعلام کرد و افزود: ظرفیت‌های دریایی جمهوری اسلامی در حوزه دیپلماسی دفاعی در منطقه گسترده است و همان‌طور که دیدید در جریان برگزاری رزمایش دریایی ایران و روسیه، کشورهای چین و هندوستان هم تمایل حضور در این رزمایش را پیدا کردند و این روند در برگزاری رزمایش‌های مشترک با قدرت‌های دریایی بزرگ ادامه خواهد داشت. کاویانی، با تأکید بر اینکه نیروهای دریایی ایران همواره از منافع ملت ایران دفاع می‌کنند، گفت: نیروهای دریایی ایران نیروهای قدرتمندی هستند که امروز توان برقراری امنیت را در خلیج فارس، تنگه هرمز، شمال اقیانوس هند و هر جایی که منافع ایران ایجاب کند، دارند. وی درخصوص آخرین وضعیت ناوشکن‌ها عنوان کرد: این ناوشکن محصول سلسله ساخت‌های جدید ناوشکن‌های نیروی دریایی ارتش از کلاس «موج» است که اولین آن، ناوشکن تمام‌ایرانی «جماران بود» که سی‌ام بهمن ۱۳۸۸ با حضور فرمانده معظم کل قوا به نیروی دریایی ارتش ملحق شد.



عبور پناه‌جویان عازم ایالات متحده آمریکا از رودخانه مرزی «یوگرانده» در مرز مکزیک و آمریکا

منبع: ایندپیندنت



جنشش دامن‌های زنانه در برخی شهرهای میانمار. معترضان دامن‌های سنتی زنانه را بر فراز خیابان‌ها می‌آویزند و بر این باورند رد شدن از زیر این دامن‌ها برای نیروهای امنیتی بدشگون است!

منبع: رویترز